
10  BIBLIOGRAFIE MUDR. HELENY 

ŠKOPKOVÉ 

 
1. Baťková, Z., Kudrle, S., & Škopková, H. (1999). Alkoholu propadají ženy 

často z osamělosti. Plzeňský deník, 8 (70), 14. 

http://full.nkp.cz/nkdb/view/mkdoc.asp?p1=PD1999032400010700 

 

2. Baťková, Z., Škopková, H., & Kudrle, S. (1999). Počet žen – alkoholiček v ČR 

narůstá. Plzeňský deník, 8 (62), 10. 

http://full.nkp.cz/nkdb/view/mkdoc.asp?p1=PD1999031500009700 

 

3. Hronek, J., & Škopková, H. (1992). Ruka podaná bližnímu. Deník Nová 

Pravda, 2(108), 

4. Klik, J., & Škopková, H. (1968). Příspěvek k otázce antabusových psychóz: k 

60. narozeninám prof. MUDr. E. Vencovského, DrSc. In Plzeňský lékařský 

sborník (Vol. 31, pp. 121-126). 

 

5. Škopková, H. (1966). Katamnesy pacientu protialkoholního oddelení za tříleté 

období: Porovnaní výsledku dobrovolné a nucené léčby. Protialkoholický 

obzor, 1 (6), 211-214. 

 

6. Škopková, H. (1967). Catamnsetic Study of 366 Voluntary and Constrained 

Patients Admitted to the Anti-alcoholic Ward. British Journal of Addiction (to 

Alcohol [online]. 1967, 62 (3/4),  275-280 [cit. 2021-03-11]. ISSN 

00070890. Dostupné z: doi:10.1111/j.1360–0443.1967.tb05361.x 

 

7. Škopková, H. (1968). Katamnestické hodnocení pacientů léčených v Dobřanech 

na protialkoholním oddělení v tříletém období. Československá psychiatrie, 64 

(2), 119-123. 

 

8. Škopková, H. (1970). Efektivnost ochranné léčby alkoholiků. Československá 

psychiatrie, 66 (3), 165-172. 

 

9. Škopková, H. (1970). Provádění ochranné protialkoholické léčby a její výsledky 

v katamestickém zhodnocení. Protialkoholický obzor, 5 (1), 1-9. 

 

10. Škopková, H. (1972). Halucinatorní a delirantní stavy při chronickém 

alkoholismu: autoreferát. Československá psychiatrie, 68 (6), 354. 

 

11. Škopková, H. (1972). Halucinatorní a delirantní stavy při chronickém 

alkoholismu. Protialkoholický obzor, 7 (4/5), 112-117. 

 
 



 

12. Škopková, H., & Regnerová, M. (1972). Katamnestické zhodnocení ústavní 

léčby alkoholiků. Protialkoholický obzor, 7 (2), 43-47. 

 

13. Škopková, H. (1973). Psychotické komplikace tetraetylthiuramdisulfidu 

používaného v protialkoholní léčbě. Československá psychiatrie, 69 (2), 102-

111. 

 

14. Škopková, H. (1974). Možnosti a výsledky nuceného protialkoholního léčení 

v psychiatrických léčebnách. Československá psychiatrie, 70 (4), 227-233. 

 

15. Škopková, H. (1974). Nucená protialkoholní léčba v ČSSR. Protialkoholický 

obzor, 9 (3/4), 91–98. 

 

16. Škopková, H. (1974). Efektivnost ústavní protialkoholní léčby. Praktický lékař, 

54 (24), 913–915. 

 

17. Škopková, H. (1974). Protialkoholní péče v Polské lidové republice. 

Zdravotnické noviny, 23 (16), 7 

 

18. Škopková, H. (1975). K psychopatologii akutních paranoidně halucinatorních 

stavů alkoholového původu. Protialkoholický obzor, 10 (2), 40-42. 

 

19. Škopková, H., & Regnerová, M. (1975). Census alkoholiků v Psychiatrické 

léčebně v Dobřanech. Protialkoholický obzor, 10 (4), 122-125. 

 

20. Škopková, H. (1976). Problematika ochranného protialkoholního léčení ve 

zdravotnických zařízeních ústavního typu. Protialkoholický obzor, 11 (2), 50-52. 

 

21. Škopková, H. (1977). K otázce alkoholické epilepsie. Protialkoholický obzor, 12 

(3), 163-168. 

 

22. Škopková, H. (1978). Léčebné výsledky z let 1973-1975 pacientů 

protialkoholního oddělení po jednoletém a dvouletém odstupu od léčby. 

Protialkoholický obzor, 13 (5), 303-314. 

 

23. Škopková, H. (1981). Alkoholici v psychiatrické léčebně v Dobřanech. 

Protialkoholický obzor, 16 (1), 31-38. 

 

24. Škopková, H. (1982). 25 let Protialkoholního odd. Psychiatrické léčebny v 

Dobřanech. Okresní kulturní středisko. 

 
 

 



 

25. Škopková, H. (1982). Nerealisované ústavní ochranné protialkoholní léčby 

ve zdravotnickém zařízení. Protialkoholický obzor, 17 (2), 77-80. 

 

26. Škopková, H. (1984). Laboratorní nálezy při alkoholových psychózách. 

Protialkoholický obzor, 19 (4), 193-204. 

 

27. Škopková, H. (1985). Poškození jater a alkoholové psychózy. Protialkoholický 

obzor, 20 (2),  95-105. 

 

28. Škopková, H. (1986). Příspěvek ke sledování efektivity ochranné ústavní léčby 

alkoholiků. Protialkoholický obzor, 21 (3), 153-158. 

 

29. Škopková, H. (1986). Schopnost řídit motorová vozidla a abuzus alkoholu. 

Protialkoholický obzor, 21 (4), 227-232. 

 

30. Škopková, H. (1987). Dlouhodobý výkon trestu a realizace ochranné ústavní 

protialkoholní léčby. Protialkoholický obzor, 22 (5), 289-293. 

 

31. Škopková, H. (1991). Alkoholické epilepsie. Československá psychiatrie, 87 (1), 

42-46. 

 

32. Škopková, H. (2009). Nejtěžší je závislého přesvědčit, že se chce léčit. Mladá 

fronta Dnes, 20 (183). 

 


